Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                        №_________
       г. Бугры

Об утверждении Положения о штабе

территориальной обороны Бугровского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области

Руководствуясь требованиями Федерального конституционного закона от

30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», Федеральных законов от

31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2014 года № 482

«Об утверждении Положения о территориальной обороне Российской

Федерации», а также в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов

местного самоуправления и организаций, расположенных на территории

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области, с органами военного управления в мирное и военное

время при реализации мероприятий по территориальной обороне, администрация

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о штабе территориальной обороны Бугровского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить структуру и численный состав штаба территориальной обороны

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вестник» и на

официальном сайте Бугровского городского поселения в сети Интернет по адресу:

www.admbsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации по безопасности – руководителя сектора ГО,

ЧС и безопасности.

Глава администрации

Бугровского городского поселения                                      И.В. Купина

Приложение №1

Утверждено

постановлением администрации

Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от ____________ № _______

Положение о штабе территориальной обороны

Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет назначение, основные задачи,

обязанности и порядок функционирования штаба территориальной обороны

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области (далее – штаб ТО).

1.2 Штаб ТО является межведомственным координирующим органом,

утверждается постановлением администрации Бугровского городского поселения,

осуществляет полномочия в случае введения на территории поселения военного

положения, с учетом мер, применяемых в период действия военного положения, в

порядке определенном Президентом Российской Федерации, с даты начала

действия военного положения.

1.3 Штаб ТО действует в границах территории муниципального

образования Бугровское городское поселение Всеволожского муниципального

района Ленинградской области.

1.4 В своей деятельности штаб ТО руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, правовыми актами, регулирующими

вопросы территориальной обороны, муниципальными нормативно правовыми

актами, принятыми в целях исполнения Федерального законодательства в области

обороны, а также настоящим Положением.

1.5 Штаб ТО формируется из руководителей муниципального

образования и представителей организаций, в полномочия которых входит

решение вопросов в области территориальной обороны.

1.6 Руководство штабом ТО осуществляет глава администрации

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

2. Основные задачи

2.1 Обеспечение согласованности совместных действий органов,

формирований и организаций, выполняющих мероприятия по территориальной

обороне на территории Бугровского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области.

2.2 Обеспечение согласованности мероприятий по территориальной

обороне с мероприятиями по обеспечению режима военного положения,

мобилизационными мероприятиями, мероприятиями по гражданской обороне и

мероприятиями по противодействию терроризму, проводимыми на территории

Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области.

2.3 Планирование и организация проведения мероприятий по

территориальной обороне.

2.4 Организация создания и обеспечения поддержания в состоянии

постоянной готовности к использованию локальных систем оповещения.

3. Полномочия штаба ТО

3.1 Разработка проектов нормативных правовых актов соответствующего

субъекта Российской Федерации, проектов муниципальных правовых актов

соответствующего муниципального образования по вопросам выполнения

мероприятий по территориальной обороне.

3.2 Обеспечение выполнения мероприятий по территориальной обороне

на территории соответствующего субъекта Российской Федерации,

муниципального образования.

3.3 Контроль состояния сил и средств, создаваемых для выполнения

мероприятий по территориальной обороне органами исполнительной власти

соответствующего субъекта Российской Федерации, соответствующим

муниципальным образованием.

3.4 Другие полномочия в области территориальной обороны,

предусмотренные нормативно правовыми актами Российской Федерации.

4. Заключительное положение

4.1 Штаб ТО в пределах своих полномочий несет ответственность за

состояние сил и средств, создаваемых для выполнения мероприятий по

территориальной обороне органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, муниципальными образованиями, и осуществляет

руководство указанными силами и средствами.

Приложение №2

Утверждено

постановлением администрации

Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от ____________ № _______

Структура и численный состав штаба территориальной обороны

Бугровского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

№

п/п

Должность в составе штаба

территориальной обороны

Занимаемая должность

по основному месту работы
Кол-во

1.
Руководитель

штаба территориальной обороны

Глава администрации

Бугровского городского поселения
1

2.
Заместитель руководителя

штаба территориальной обороны

 Заместитель Главы администрации

по безопасности – руководитель сектора ГО,

ЧС и безопасности.

1

3.
Заместитель руководителя

штаба территориальной обороны

Заместитель Главы администрации

по ЖКХ, благоустройству,

градостроительным и земельным вопросам

1

4.
Член штаба

территориальной обороны

Начальник отдела

по ЖКХ, благоустройству,

градостроительным и земельным вопросам

1

5.
Член штаба

территориальной обороны

Заместитель начальник отдела

по ЖКХ, благоустройству,

градостроительным и земельным вопросам

1

6.
Член штаба

территориальной обороны

Главный специалист

по ГО, ЧС и безопасности
1

7.
Член штаба

территориальной обороны

Директор

МКУ «Служба заказчика»
1

8.
Член штаба

территориальной обороны

Директор

МКУ «Охрана общественного порядка»
1

9.
Член штаба

территориальной обороны

Директор

МКУ «РИТ СЕРВИС»
1

10.
Член штаба

территориальной обороны

Директор

МУП «Бугровские тепловые сети»
1

11.
Член штаба

территориальной обороны
(по согласованию)

Начальник Пожарной части №147

ОГПС Всеволожского района
(по согласованию)

1

12.
Член штаба

территориальной обороны
(по согласованию)

Заведующая амбулаторией «Бугры»

ГБУЗ ЛО «Токсовская КМБ»
(по согласованию)

1

13.
Член штаба

территориальной обороны
(по согласованию)

Представитель Отдела полиции №87

УМВД России по Всеволожскому району
(по согласованию)

1

Лист согласования к документу № 192 от 14.03.2025
Инициатор согласования: Бырладян Ренат Данилович АДМИНИСТРАЦИЯ БУГРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Согласование инициировано: 13.03.2025 11:06
Краткое содержание: Об утверждении Положения о штабе территориальной обороны
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской
области

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1 М а р к а л ёва О л ьга А л е к с е е вна С о г л а с о в ано
13.03.2025 12:18 -

2 Н и лов А н д рей А н а т о л ь е вич С о г л а с о в ано
13.03.2025 16:58 -

3 Б у х а нко В л а д и мир В и к т о р о вич С о г л а с о в ано
13.03.2025 17:25 -

Тип согласования: последовательное

4 К у п ина И р ина В е н и а м и н о вна
ЭП

П о д п и с ано
13.03.2025 23:37

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6